MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Retificação nº 01 - EDITAL Nº 13/2018

Retificação Nº 01 do EDITAL Nº 13/2018

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação Nº 01 do Edital Nº 13/2018 – processo eleitoral para escolha dos componentes da Comissão
Local do Campus Porto Alegre para a construção do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI)
2019-2023.

ONDE SE LÊ:

5. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

(...) (...)

Divulgação preliminar dos resultados 16/04/2018

Prazo para recurso contra a divulgação preliminar
dos resultados

17/04/2018

Divulgação da homologação do resultado final 18/04/2018

LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

(...) (...)

Divulgação preliminar dos resultados 17/04/2018

Prazo para recurso contra a divulgação preliminar
dos resultados

18/04/2018

Divulgação da homologação do resultado final 19/04/2018

Porto Alegre, 17 de abril de 2018.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Diretor-geral do Campus Porto Alegre do IFRS

 Portaria nº 316/2016